Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2018

№ 768

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвященных Дню молодежи
В соответствии с распоряжением Президента РФ от 24.06.1993 N 459-рп "О праздновании Дня молодежи", в соответствии с муниципальной программой "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском муниципальном районе" на 2018-2020гг., в целях объединения позитивных сил молодежи района, повышения творческой активности, организации содержательного досуга молодежи и празднования Всероссийского Дня молодежи в 2018г.:
1.Провести в период с 27 июня по 1 июля 2018 года праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи.

2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи (приложение №1).
3.Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи (приложение №2).

4.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной), управлению образования (Тюриной Г.А.) организовать и провести торжественное чествование талантливой молодежи, организовать культурные и спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню молодежи.

5.Рекомендовать:

5.1.Межмуниципальному отделу МВД России «Павловский» (Шубину С.В.) организовать охрану общественного порядка в период проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи.

5.2.Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагину А.С.) обеспечить медицинское сопровождение мероприятий, согласно поданным заявкам.

5.3.Директорам Павловского филиала ННГУ им. Лобачевского, ПАМТ им.Лепсе, ПТНХП РФ, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности Павловского района, Молодежной Палате при Земском собрании Павловского района, руководителям загородных оздоровительных центров, руководителям учреждений образования, культуры и спорта организовать праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи, принять участие в организации районных праздничных культурных и спортивно-массовых мероприятий.

5.4.Главам муниципальных образований:

-принять соответствующие распоряжения:

-организовать мероприятия на подведомственных территориях, связанные с празднованием Всероссийского Дня молодежи;

- взять под контроль места массового отдыха людей на воде.

6..Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Малюгиной Е.В.), директору «ТелеОка- инфо» (Важенину А.П. – по согласованию), главному редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С.- по согласованию) подготовить и опубликовать материалы о талантливой молодежи Павловского района о мероприятиях в рамках празднования Дня молодежи.

7.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского района

от 20.06.2018 № 768
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению Всероссийского Дня молодежи

Лисин Д.Н. - председатель оргкомитета, заместитель главы администрации

Члены оргкомитета:
Фокин О.Е. - глава МО г.Павлово (по согласованию);
Шубин С.В. – начальник МО МВД России «Павловский (по согласованию);

Маслагин А.С. - главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию);

Плотникова В.А. - начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью;

Цыбина О.В- начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью;

Тюрина Г.А. – начальник управления образования;

Ягунова Н.А.- директор ПФ ННГУ им.Лобачевского (по согласованию);

Иванова А.В.- директор ПАМТ им. Лепсе (по согласованию);

Голубин В.С.- директор ПТНХП РФ (по согласованию);

Краснов В.В. - начальник отдела развития малого предпринимательства;

Шилин В.В.- директор МБУ «Дворец культуры»;

Тихомиров А.А.- директор МБУ ФОК «Торпедо»;

Биушкин Н.А.- директор ГАУ НО ФОК г.Павлово (по согласованию);

Новосадов Е.И.- председатель Молодежной Палаты при Земском собрании Павловского муниципального района (по согласованию);

Малюгина Е.В. - редактор газеты «Павловский металлист»;

Важенин А.П. - директор телевидения «ТелеОка-Инфо» (по согласованию);

Климушкина Е.С.- редактор газеты «Павел Перевозчик» (по согласованию).

Приложение №2

к распоряжению главы

администрации Павловского района

от 20.06.2018г.№ 768
План праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи-2018
	Дата проведения
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	22.06-30.06.2018г.
	10.00ч.
	Районные молодежные спортивно-массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи:

-Открытый турнир по волейболу;

-спортивный фестиваль молодости и здоровья «Здоровье крепче у того, кто дружен с ГТО»

-спортивные эстафеты и конкурсы для воспитанников Фоков, посвященные XXIX Всероссийскому Олимпийскому дню;

-спортивный праздник для молодых семей /эстафеты, мини-футбол/
	ГАУ НО ФОК г.Павлово

ФОК «Торпедо»

ФОК «Метеор»

ФОК «Гармония»

ФСК г. Ворсма

МБУК «Ясенецкий культурно-спортивный центр»

МБУК «Культурно-спортивный центр р.п. Тумботино»
	УКС и РМ, ФОКи, КСЦ

	27.06.2018г.
	11.00ч.
	Районный праздник «За нами будущее», торжественное чествование талантливой молодежи
	Администрация Павловского района
	УКС и РМ, УО

	24.06.2018г.
	18.00ч.
	V фестиваль уличного кино
	Площадка перед МБУК «Дворец культуры»
	МБУК «Дворец культуры»

	24.06.2018г.
	15.00ч.
	«Фабрика звезд!»: концерт
	Варежский СДК
	МБУК «ЦД

г. Павлово»

	24.06.2018г.
	13.00ч.
	Праздник села Вареж

День молодежи
	Площадь перед СДК Варежский
	МБУК «Центр досуга «Варежский»

	24.06.2018г.
	15.00ч.
	«В объективе молодежь»: спортивный праздник ко Дню молодежи
	Стадион д. Ясенцы
	МБУК «Ясенецкий КСЦ»

	24.06.2018г.
	12.00ч.
	«Спорт, здоровье, красота»: день молодежи
	ДД д. Чернеево
	МБУК «ЦКС «Калининский»

	25.06.2018г.
	15.00ч.
	«День молодежи»: спортивный праздник
	КСЦ с. Ярымово
	МБУК «ЦКС «Калининский»

	27.06.2018г.
	12.00ч.
	«Золотой песок и сетка, это пляжный волейбол»: турнир по пляжному волейболу, посвященный Дню молодежи
	Стадион МБОУ СШ г. Горбатов
	МБУК «ДК

г. Горбатов»

	27.06.2018г.
	21.00ч.
	«Зажигай»: молодежная дискотека
	МБУК «ДК

г. Горбатов»
	МБУК «ДК

г. Горбатов»

	27.06.2018г.
	17.30ч.
	«Там на неведомых дорожках»: развлекательная игровая программа
	Дворовая площадка микрорайона «Калининский»
	МБУК «ЦД

 г. Павлово»

	30.06.2018г.
	18.00ч.
	«Россия молодая»: праздничная программа ко Дню молодежи
	Площадка перед МБУК «Дворец культуры»
	МБУК «Дворец культуры»

	22-30.06.2018г.
	По отдельному плану
	Праздничные культурные и спортивно-массовые мероприятия, посвященные Дню молодежи
	Лагеря с дневным пребыванием детей, загородные оздоровительные центры, ВУЗ, ССУЗы,

организации, учреждения Павловского района
	Лагеря с дневным пребыванием детей, загородные оздоровительные центры, ВУЗ, ССУЗы,

организации, учреждения Павловского района

	1.07.2018г.
	12.00ч.
	Комический футбол среди советов молодежи предприятий и Молодежной Палаты при ЗС Павловского района
	ГАУ НО ФОК г.Павлово
	УКС и РМ,

Молодежная Палата при ЗС